ARTICVLVS IIII.

¶ Super Questionis
centefima/exagaf
me secundū Articulu
m quartum.

B Vrum conuenienter a Gregorio affi
guntur quatuor superbiā species,
ſollicet, ſtimare bonum a ſcipo ha
bere: ſibi datum deſuper, credere
pro ſuis accepito meritis auctare le
bere quod non habetur. Et deſpe
ciliis ceteris singulariter uideri appre
hendere quod habetur.

A D QUARTVM ſic procedit.
Vñ qd inconuenienter affi
guntur quatuor superbiā species,
quas Grego. affiguntur 23.
Moral. * dicens. Quatuor qui
pe sunt species, quibus omnis tu
mor arrogantium demonſtrat,
cum bonum aut a ſemperis ha
bere ſe aſtimant: aut ſi ſibi datu
deſuper credit, pro ſuis hoc ac
cepito meritis putant: aut eſt ja
tant ſe habent qd non habent:
aut deſpectis ceteris singulariter
uideri appetunt habere quod ha
bent. Superbia enim eſt uitium
diſtinguit ab infidelitate, ſicut
etiam humilitas eſt uirtus diſtin
guet a fide: ſed quod aliquis ex
met bonū ſe non habet a Deo,
uel quod bonum gratia habeat
ex meritis propriis, ad infidelita
tem pertinet, ergo non deberet
poni species superbiā.

C ¶ 2 Prat. Idem non debet pon
species diuerſorum generū: ſed
iaſtantia ponit ſpecies mēda
cij, ut ſupra habitum eſt. * ergo
nō debet ponit ſpecies superbiā.
¶ 3 Prat. Quēdam alia virūtad ſu
perbiā pertinere, quia hic non
connumerantur. dicit. n. Hier. qd
nihil eſt tam ſuperbum, quam
ingratum uideri. & Auguſt. dicit
14. * de ciuitate Dei, quod excuſa
ſe de peccato commiſſo, ad ſu
perbiā pertinet. Praeſumption
etiam, quia quis tendit ad aſſe
quidum aliquid quod ſuprafe
cit, maxime ad superbiā perti
nere uideatur. Nō ergo ſufficient
ter p̄diciat diuifio comprehen
dit ſuperbiā species.

D ¶ 4 Prat. Inueniunt alii diuifio
nes ſuperbiā. Diuidit. n. * Anſel
mus exaltationē ſuperbiā dices,
quod qdā eſt in uoluntate, qdā
in ſermonē, qdā in ope
ratione. Bernardus t etiā ponit
duodecim gradus ſuperbiā, qui

q. 210. art. 2.

Lib. 14.c.14.
tom.5.

* In lib. 4.
ſimil. c.24.

In trac. de
12. grad. hu
militaris in
med. & de
ſtianans quantum uisep.

2d